
2025 年 2 月 17 日 

各 位 

早 川 商 事 株 式 会 社 

東京都中央区日本橋小舟町 6-1 

 

海外製青化物に関するお知らせ（第二報） 

 

海外製青化物に関して下記の通りお知らせいたします。 

 

記 

１．海外製青化物の荷姿について 

お取引先様には海外製青化物の荷姿について、サプライヤーにて 20 ㎏入缶或いは 25 ㎏入缶の供給について

検討している旨をご案内しておりましたが、今般下記の通り決定いたしましたのでお知らせいたします。 

 

① DRASLOVKA（チェコ）社 

・25 ㎏入缶（32L ペール缶（内袋有り）に 25 ㎏充填）の供給について決定 

・対象製品：青化ソーダ（Briquettes）、青化カリ（Briquettes・Granules） 

・販売開始時期：２０２５年 2 月中にご案内予定 

※50 ㎏入ドラム品は順次国内に入庫しております。 

 

② Cyplus（ドイツ）社 

・20 ㎏入缶（30L ペール缶（内袋無し）に 20 ㎏充填）の供給について決定 

・対象製品：青化ソーダ（Bricks・Granular）、青化カリ（Bricks・Granular） 

・販売開始時期：２０２５年 2 月中にご案内予定 

 

※①、②ともに国内入庫までにはまだ時間を要しますので、それまでの間は 50 ㎏入ドラムでの供給と 

なりますことをご理解いただけますようお願いいたします。 

 

２．東西石化（韓国）社製有償サンプルについて 

東西石化㈱（韓国製）にて有償サンプルの準備が整いましたので、受注を開始いたしました。 

  ・製品名：青化ソーダ（Briquettes） 

  ・有償サンプル荷姿：4 ㎏入箱（1 ㎏入りボトル×４本） 

  ・有償サンプル供給可能数量：30 箱限定（30 箱に達した段階で受注終了とさせていただきます。） 

  ・商業ベースでの荷姿は 50 ㎏入ドラムとなります。 

 

本件に関する連絡先 

早川商事㈱営業 4 部 小森 隆司 TEL03-3662-6715 e-mail：komori@hcl.co.jp 

早川商事㈱大阪支店 諸岡 達也 TEL06-6453-1380 e-mail：tatsuya-morooka@hcl.co.jp 

 

各お取引先様にはご心配をお掛けいたしますが、引き続き安定供給に向けた取り組みを強化して参りますので、

何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

以上 


